

ผลการดำเนินงานด้านการเงิน ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔

หน่วย : บาท

งบกำไรขาดทุน ปีงบประมาณ ๒๕๖๔

	จำนวนเงิน(บาท)	อัตราส่วน
รายได้จากไฟสัมปทานเดิม	๖๕,๙๒๙,๓๑๙.๔๐	
รายได้จากไฟสัมปทานใหม่	๒๐๙,๐๕๘,๒๐๐.๖๐	
รายได้จากไฟนอกสัมปทาน	๘๖๕,๗๕๖.๐๔	
รวมรายได้จากการขายไฟ	๒๗๕,๘๔๓,๒๗๖.๐๘	๑๐๐.๐๐%
ต้นทุนขายไฟ	๑๒๒,๔๕๗,๖๘๘.๔๒	๔๔.๓๙%
กำไรจากการขายไฟ	๑๕๓,๓๘๕,๕๘๗.๖๖	๕๕.๖๑%
รายได้จากสิ่งพิมพ์ทั่วไป	๓,๔๐๑,๖๕๒.๓๔	
รายได้จากสิ่งพิมพ์ลดการปลอมแปลง	๘๙,๘๖๖,๘๒๒.๔๕	
รวมรายได้จากสิ่งพิมพ์	๙๓,๒๖๘,๔๗๔.๗๙	๑๐๐.๐๐%
ต้นทุนขายสิ่งพิมพ์	๕๘,๑๗๖,๔๔๕.๗๑	๖๒.๓๘%
กำไรจากงานรับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์	๓๕,๐๙๒,๐๒๙.๐๘	๓๗.๖๒%
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ	๓๖๙,๑๒๑,๗๕๐.๘๗	๑๐๐.๐๐%
รวมต้นทุนขายและการให้บริการ	๑๘๐,๖๓๔,๑๓๔.๑๓	๔๘.๙๔%
กำไรขั้นต้น	๑๘๘,๔๘๗,๖๑๖.๗๔	๕๑.๐๖%
ดอกเบี้ยเงินฝากสถาบันการเงิน	๑,๘๑๙,๙๘๐.๘๕	
รายได้อื่นๆ	๑๗๙,๑๖๕.๑๘	
รวมรายได้อื่น	๑,๙๙๙,๑๔๖.๐๓	๐.๕๔%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	๑๙๐,๔๘๖,๗๖๒.๗๗	๕๑.๓๓%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	๗๘,๔๓๒,๑๕๐.๕๘	๑๔.๐๒%
กำไรสุทธิ	๑๑๒,๐๕๔,๖๑๒.๑๙	๓๐.๑๙%

ปีงบประมาณ ๒๕๖๔ โรงงานไฟจะมีรายได้จากไฟสัมปทานเดิมของปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ที่ชะลอการซื้อโดยมาซื้อในเดือน ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงเดือนธันวาคม ๒๕๖๓ ของปีงบประมาณปี ๒๕๖๔ จำนวน ๖๕,๙๒๙,๓๑๙.๔๐ บาท สำหรับสัมปทานใหม่นั้น ผู้รับสัมปทานแจ้งขอขยายระยะเวลาในการสั่งซื้อไฟจำนวนรอบ ๓ เดือน คือ ในเดือนมกราคม ๒๕๖๔ ถึงเดือนมีนาคม ๒๕๖๔ ทำให้ปีงบประมาณ ๒๕๖๔ มีรายได้จากไฟสัมปทานใหม่ ๙ เดือน คิดเป็นเงินจำนวน ๒๐๙,๐๕๘,๒๐๐.๖๐ บาท และมีรายได้จากไฟนอกสัมปทานอีกจำนวน ๘๖๕,๗๕๖.๐๔ บาท รวมเป็นรายได้จากการขายไฟทั้งสิ้น ๒๗๕,๘๔๓,๒๗๖.๐๘ บาท

ต้นทุนขายไฟมีจำนวน ๑๒๒,๔๕๗,๖๘๘.๔๒ บาทคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๔๔.๓๙ ต่อรายได้จากการขายไฟ โดยรวมต้นทุนขายต่ำกว่าประมาณการที่ตั้งไว้จำนวน ๑๒๙,๒๐๕,๐๐๐.๐๐ บาทคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๔๖.๘๙ ต่อรายได้ประมาณการจากการขายไฟ สาเหตุที่ต้นทุนขายต่ำกว่าประมาณการมาจากการบริหารค่าใช้จ่ายในการผลิต เช่น ค่าเครื่องหมายแสดงการเสี่ยภาษี ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๒,๘๗๘,๙๗๐.๗๒ บาท ค่าทำงานล่วงเวลา ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๑,๘๔๗,๙๓๘.๐๘ บาท ค่าไฟฟ้า ต่ำ

กว่าประมาณการจำนวน ๑,๗๙๙,๓๘๗.๕๖ บาท และค่าซ่อมเครื่องจักร ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๑,๙๒๐,๐๓๗.๖๓ บาท เป็นต้น ในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ราคาของกระดาษซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตเพิ่มขึ้นทำให้ต้นทุนวัตถุดิบสูงกว่าที่ประมาณการไว้ ๖,๒๑๖,๙๐๒.๔๒ บาท

กำไรจากการขายไฟฟ้จากที่ประมาณการไว้จำนวน ๑๔๕,๗๘๒,๕๒๐.๐๐ บาทคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๕๓.๐๑ ต่อรายได้จากการขายไฟฟ้ โรงงานไฟฟ้มีกำไรจากการขายไฟฟ้ที่เกิดขึ้นจริงจำนวน ๑๕๓,๓๙๕,๕๘๗.๖๖ บาท คิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๕๕.๖๑ ต่อรายได้จากการขายไฟฟ้ เป็นผลจากการบริหารต้นทุนขายต่ำกว่าประมาณการ จึงทำให้กำไรจากการขายไฟฟ้สูงกว่าที่ประมาณการไว้

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานจากการขายไฟฟ้

หน่วย : ล้านบาท

	๒๕๖๐	๒๕๖๑	๒๕๖๒	๒๕๖๓	๒๕๖๔
รายได้จากการขายไฟฟ้	๓๐๓.๙๙	๓๐๐.๓๔	๓๔๐.๙๖	๒๓๓.๕๕	๒๗๕.๘๕
ต้นทุนขาย	๑๓๐.๙๓	๑๓๒.๘๔	๑๓๔.๐๖	๙๘.๙๕	๑๒๒.๔๖
กำไร	๑๗๓.๐๖	๑๖๗.๕๐	๒๐๖.๙๑	๑๓๔.๖๐	๑๕๓.๔๐
อัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้	๔๓.๐๗%	๔๔.๒๓%	๓๙.๓๒%	๔๒.๓๗%	๔๔.๓๙%
อัตราส่วนกำไรต่อรายได้	๕๖.๙๓%	๕๕.๗๗%	๖๐.๖๘%	๕๗.๖๓%	๕๕.๖๑%

รายได้จากสิ่งพิมพ์ประกอบด้วยสิ่งพิมพ์ทั่วไป มีรายได้จำนวน ๓,๔๐๑,๖๕๒.๓๔ บาท จากที่ประมาณการไว้ ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท สาเหตุจากการแพร่ระบาดของโควิด ๑๙ ทำให้เป็นอุปสรรคในการออกไปพบลูกค้า สำหรับสิ่งพิมพ์ลดการปลอมแปลงนั้น จากที่ประมาณไว้จำนวน ๘๕,๕๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท โรงงานไฟฟ้มีรายได้จากการผลิตสิ่งพิมพ์ลดการปลอมแปลงซึ่งเป็นแสดมปียาสูบและแสดมบ้เครื่องตีหมของกรมสรรพสามิต จำนวน ๙๓,๒๖๘,๔๗๔.๗๙ บาท

ต้นทุนขายสิ่งพิมพ์มีจำนวน ๕๘,๑๗๖,๔๔๕.๗๑ บาทคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๖๒.๓๘ ต่อรายได้จากสิ่งพิมพ์ โดยรวมต้นทุนขายต่ำกว่าประมาณการที่ตั้งไว้จำนวน ๖๔,๙๘๘,๐๐๐.๐๐ บาทคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๗๑.๗๔ ต่อรายได้ประมาณการจากสิ่งพิมพ์ สาเหตุที่ต้นทุนขายต่ำกว่าประมาณการมาจากการบริหารค่าใช้จ่ายในการผลิต เช่น ค่าทำงานล่วงเวลา ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๕๓๐,๐๑๖.๓๙ บาท ค่าไฟฟ้ ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๒๕๘,๓๗๗.๕๑ บาท ค่าซ่อมเครื่องจักร ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๑,๔๙๐,๒๐๗.๐๐ บาท และค่าซ่อมและปรับปรุงทรัพย์สิน ต่ำกว่าประมาณการจำนวน ๑,๗๗๕,๑๕๘.๔๑ บาท เป็นต้น เช่นเดียวกับต้นทุนวัตถุดิบของไฟฟ้ ราคาของกระดาษซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตสิ่งพิมพ์เพิ่มขึ้นทำให้ต้นทุนวัตถุดิบสูงกว่าที่ประมาณการไว้ ๔,๑๕๕,๙๔๘.๔๐ บาท

กำไรจากสิ่งพิมพ์จากที่ประมาณการไว้จำนวน ๒๕,๕๘๘,๐๐๐.๐๐ บาทคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๒๘.๒๖ ต่อรายได้จากสิ่งพิมพ์ โรงงานไฟฟ้มีกำไรจากสิ่งพิมพ์ที่เกิดขึ้นจริงจำนวน ๓๕,๐๙๒,๐๒๙.๐๘ บาท คิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ ๓๗.๒๖ ต่อรายได้ เป็นผลจากการบริหารต้นทุนขายต่ำกว่าประมาณการ จึงทำให้กำไรจากสิ่งพิมพ์สูงกว่าที่ประมาณการไว้

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานจากการขายสิ่งพิมพ์

หน่วย : ล้านบาท

	๒๕๖๐	๒๕๖๑	๒๕๖๒	๒๕๖๓	๒๕๖๔
รายได้จากสิ่งพิมพ์	๒๑.๓๓	๑๓๖.๔๒	๑๖๖.๔๖	๑๔.๘๐	๙๓.๒๗
ต้นทุนขาย	๑๖.๘๐	๗๓.๖๘	๘๔.๙๘	๑๖.๒๖	๕๘.๑๘
กำไร	๔.๕๓	๖๒.๗๔	๘๑.๔๘	(๑.๔๖)	๓๕.๐๙
อัตรารส่วนต้นทุนต่อรายได้	๗๘.๗๗%	๕๔.๐๑%	๕๑.๐๕%	๑๐๙.๘๕%	๖๒.๓๘%
อัตรารส่วนกำไรต่อรายได้	๒๑.๒๓%	๔๕.๙๙%	๔๘.๙๕%	(๙.๘๕%)	๓๗.๖๒%

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ปีงบประมาณ ๒๕๖๔ โรงงานไฟ ปรมาณการไว้จำนวน ๑๐๗,๓๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท ในการดำเนินงานจริงมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน ๗๘,๔๓๒,๑๕๐.๕๘ บาท ซึ่งต่ำกว่าที่ปรมาณการไว้จำนวน ๒๘,๙๐๗,๘๔๙.๔๒ บาท และเมื่อพิจารณาจากหมวดต่างๆ พบว่า หมวดเงินเดือน ค่าจ้างและโบนัส ต่ำกว่าปรมาณการไว้จำนวน ๗,๗๙๖,๗๓๒.๘๒ บาท เนื่องจากจ่ายโบนัสพนักงานต่ำกว่าที่ปรมาณการไว้และไม่มีการจ้างพนักงานชั่วคราว หมวดอบรม สัมมนา และดูงาน ผลกระทบจากการระบาดของโควิด ๑๙ ทำให้การส่งพนักงานไปอบรมลดลง รวมถึงการงดกิจกรรมการสัมมนาพนักงานและดูงานทั้งในและต่างประเทศ ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายลดลงจำนวน ๗,๙๐๙,๒๓๙.๐๕ บาท หมวดค่าจ้างที่ปรึกษา มีบางรายการดำเนินการไม่แล้วเสร็จในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ เป็นจำนวน ๕,๒๕๒,๑๑๑.๑๕ บาท และหมวดค่าใช้จ่ายดำเนินงานทั่วไป จะมีหลายรายการที่ต่ำกว่าปรมาณการ เช่น เงินบริจาค ค่ารับรอง ค่าบำรุงรักษาระบบ เป็นต้น โดยเฉพาะค่าใช้จ่ายด้านการตลาด จ่ายจริงเพียง ๒๘๙,๔๕๐.๐๐ บาท โดยตั้งปรมาณการไว้จำนวน ๑,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

เปรียบเทียบค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปรมาณการ	จ่ายจริง	ผลต่าง
หมวดเงินเดือน ค่าจ้างและโบนัส	๔๐.๐๓	๓๒.๒๓	(๗.๘๐)
หมวดสวัสดิการ	๒.๙๓	๓.๒๕	๐.๓๒
หมวดค่าตอบแทนและเบี้ยประชุม	๖.๔๑	๕.๘๗	(๐.๕๓)
หมวดอบรม สัมมนา และดูงาน	๙.๔๒	๑.๕๑	(๗.๙๑)
หมวดสาธารณูปโภค	๐.๘๖	๐.๕๘	(๐.๒๘)
หมวดยานพาหนะและค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	๐.๖๙	๐.๑๕	(๐.๕๔)
หมวดค่าเช่า	๒.๖๗	๑.๓๑	(๑.๓๖)
หมวดค่าจ้างที่ปรึกษา	๒๐.๔๕	๑๕.๒๐	(๕.๒๕)
หมวดค่าใช้จ่ายดำเนินงานทั่วไป	๒๓.๘๙	๑๘.๓๓	(๕.๕๖)
รวม	๑๐๗.๓๔	๗๘.๔๓	(๒๘.๙๑)

จากผลการดำเนินงานข้างต้น ในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ โรงงานไฟ มีกำไรสุทธิจำนวน ๑๑๒,๐๕๔,๖๑๒.๑๙ บาท จากที่ตั้งปรมาณการไว้จำนวน ๖๖,๐๔๐,๕๒๐.๐๐ บาท เป็นผลจากการบริหารต้นทุนขายทั้งไฟและสิ่งพิมพ์ รวมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ต่ำกว่าที่ปรมาณการไว้

เปรียบเทียบผลการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

	๒๕๖๐	๒๕๖๑	๒๕๖๒	๒๕๖๓	๒๕๖๔
รายได้จากการขาย	๓๒๕.๓๒	๔๓๖.๗๖	๕๐๗.๔๒	๒๔๘.๓๖	๓๖๙.๑๒
ต้นทุนขาย	๑๔๗.๗๓	๒๐๖.๕๒	๒๑๙.๐๔	๑๑๕.๒๑	๑๘๐.๖๓
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	๗๐.๕๙	๕๙.๕๕	๗๗.๘๐	๖๕.๖๓	๗๘.๔๓
กำไรสุทธิ	๑๑๒.๔๙	๑๗๕.๓๐	๒๑๕.๕๘	๗๗.๕๒	๑๑๒.๐๕

งบแสดงฐานะการเงิน ด้านสินทรัพย์

รายการ	จำนวนเงิน(บาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	๑๑๒,๐๐๕,๙๖๒.๒๕
เงินลงทุนชั่วคราว	๑๙๔,๓๑๗,๙๙๑.๓๘
ลูกหนี้การค้า	๗๙,๓๐๒,๐๑๐.๐๐
สินค้าคงเหลือ	๓๘,๗๐๑,๐๘๖.๖๔
ผลิตภัณฑ์ระหว่างผลิต	๒๘,๗๖๑,๔๖๕.๐๐
วัตถุดิบ วัสดุประกอบ	๑๒,๓๓๖,๕๐๒.๓๔
เครื่องมือแสดงการเสียภาษี	๑๓,๒๗๘,๕๕๓.๑๒
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	๔,๙๕๓,๕๕๘.๘๓
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	๔๘๓,๖๕๗,๑๒๙.๕๘
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	๑๒๖,๐๓๓,๔๑๕.๑๒
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	๑๕,๒๕๓,๙๗๕.๘๕
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	๑๔๑,๒๘๗,๓๙๐.๙๗
รวมสินทรัพย์	๖๒๔,๙๔๔,๕๒๐.๕๕

งบแสดงฐานะการเงินด้านสินทรัพย์ ปีงบประมาณ ๒๕๖๔ เป็นไปตามการดำเนินงานปกติ ณ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ โรงงานโพนทองมีเงินสดและเงินฝากธนาคารรวมทั้งสิ้น ๓๐๖,๓๒๓,๙๕๓.๖๓ บาท ลดลงจากปีก่อนหน้าจำนวน ๗๙,๑๗๘,๕๒๒.๑๘ บาท ซึ่งในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ จะมีการจ่ายงบลงทุนเพื่อซื้อเครื่องจักรใหม่และเงินนำส่งรายได้แผ่นดินที่มีจำนวนสูง ลูกหนี้การค้าจำนวน ๗๙,๓๐๒,๐๑๐.๐๐ บาท ซึ่งประกอบด้วยลูกหนี้บริษัท รวิชัยวัฒนา จำกัด ค้างชำระเงินค่าผลประโยชน์ให้แก่โรงงานไฟจำนวน ๘,๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ลูกหนี้ที่เหลือจะเป็นลูกหนี้กรมสรรพสามิตจากการจ้างพิมพ์แสตมป์ ซึ่งมีการทยอยชำระเงินให้แก่โรงงานไฟในปีงบประมาณ ๒๕๖๕

สินค้าคงเหลือจำนวน ๓๘,๗๐๑,๐๘๖.๖๔ บาท เป็นสินค้าสำเร็จรูปจากไฟทั้งจำนวน โดยเก็บสินค้าคงเหลือไว้ประมาณ ๓ เดือน ผลิตภัณฑ์ระหว่างผลิตจำนวน ๒๘,๗๖๑,๔๖๕.๐๐ บาท ประกอบด้วยผลิตภัณฑ์ระหว่างผลิตของไฟจำนวน ๑๑,๐๒๖,๓๔๐.๘๖ บาท และผลิตภัณฑ์ระหว่างผลิตของสิ่งพิมพ์จำนวน ๑๗,๗๒๖,๐๕๐.๖๘ บาท ซึ่งเป็นไปตามขั้นตอนการผลิต สำหรับเครื่องมือแสดงการเสียภาษีจำนวน ๑๓,๒๗๘,๕๕๓.๑๒ บาท เป็นแสตมป์ที่ติดสำหรับไฟที่เป็นสินค้าสำเร็จรูปคงเหลือในคลังเพื่อรอการจำหน่าย

งบแสดงฐานะการเงิน ด้านหนี้สินและส่วนของทุน

รายการ	จำนวนเงิน(บาท)
เจ้าหนี้การค้า	๓๒๑,๐๑๐.๗๐
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	๑๗,๓๖๗,๔๑๓.๑๒
ผลตอบแทนการให้สิทธิ์ซื้อไฟร์ออร์บรู	๘,๔๐๐,๐๐๐.๐๐
เจ้าหนี้ - กรมสรรพากร	๑,๔๔๓,๙๒๕.๐๓
เงินค้ำนำส่งคลัง	๕๑,๗๖๒,๖๙๓.๕๕
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	๓,๑๗๖,๙๙๙.๐๙
รวมหนี้สินหมุนเวียน	๘๒,๔๗๒,๐๔๑.๔๙
กองทุนบำเหน็จ	๓๘,๒๖๔,๗๐๐.๐๐
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	๔๑,๔๔๔,๓๗๔.๒๒
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	๗๙,๗๐๙,๐๗๔.๒๒
รวมหนี้สิน	๑๖๒,๑๘๑,๑๑๕.๗๑
ทุน	๒๕๓,๗๙๔.๒๓
กำไรสะสม	๔๖๒,๕๐๙,๖๐๙.๕๙
รวมส่วนของทุน	๔๖๒,๗๖๓,๔๐๓.๘๒
รวมหนี้สินและส่วนของทุน	๖๒๔,๙๔๔,๕๑๙.๕๓

งบแสดงฐานะการเงินด้านหนี้สิน ปีงบประมาณ ๒๕๖๔ เป็นไปตามการดำเนินงานปกติ หนี้สินหมุนเวียนมีจำนวน ๘๒,๔๗๒,๐๔๑.๔๙ บาท ซึ่งมีมูลค่าที่ไม่สูงเกินไป ประกอบกับมีรายการอื่นที่มีได้เกี่ยวข้องกับการค้าโดยตรง ได้แก่ ผลตอบแทนการให้สิทธิ์ซื้อไฟร์ออร์บรูจำนวน ๘,๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ซึ่งเป็นเรื่องของคดีความกับบริษัท รวิชัยวัฒนา จำกัด และเงินค้ำนำส่งคลัง จากการคำนวณเงินรายได้แผ่นดินที่ต้องนำส่งในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ จำนวน ๙๘,๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท โรงงานไฟ ได้นำส่งไปแล้วจำนวน ๔๗,๒๐๗,๓๐๖.๔๕ บาท จึงค้างนำส่งคลังอีกจำนวน ๕๑,๗๖๒,๖๙๓.๕๕ บาท

โรงงานไฟ ได้จ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ ๑๐ ของเงินเดือนค่าจ้างของพนักงาน หลังจากที่ได้รับสมทบจากโรงงานไฟและหักจ่ายเงินบำเหน็จพนักงานเกษียณอายุแล้ว มีจำนวน ๓๘,๒๖๔,๗๐๐.๐๐ บาท สำหรับประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเป็นไปตามมาตรฐานบัญชีฉบับที่ ๑๙ เรื่องผลประโยชน์พนักงาน ซึ่งในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ โรงงานไฟ ได้จ้างที่ปรึกษาดำเนินการทบทวนการประเมินมูลค่าภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยเรียบร้อยแล้ว

แผนงาน/โครงการ/การดำเนินงานที่สำคัญที่สนับสนุนการดำเนินงาน

มีแผนการลงพื้นที่ประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์องค์กรและผลิตภัณฑ์ เพื่อนำเสนองานด้านสิ่งพิมพ์ทั่วไปและสิ่งพิมพ์ปลอดการปลอมแปลงกับหน่วยงานราชการและรัฐวิสาหกิจ เป็นการสนับสนุนการเพิ่มรายได้ของทั้งสิ่งพิมพ์ทั่วไปและสิ่งพิมพ์ปลอดการปลอมแปลง

ปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน และการแก้ไข

ปัญหา/อุปสรรค	แนวทางแก้ไข
ไม่มี	ไม่มี